
 

 

 

 

 

 

ĪSTENOTS LNOĢ MĒRĶIS:  „VILKAČU MANTINIECE” IR LNO REPERTUĀRĀ! 

Jūnija sākumā uz LNO skatuves ar pasaules pirmizrādi tika svinēta Bruno Skultes operas Vilkaču mantiniece 

atgriešanās dzimtenē.  Lielākais nopelns  par to ir Latvijas Nacionālās operas ģildei, kas ar ziedojumiem 

financēja Vilkaču mantinieces izrādi. Šis bija pirmais no plašākiem LNOĞ mērķiem: aizpildīt līdz šim tukšo 

latviešu operu nišu LNO repertuārā.   

 

Vilkaču mantinieces 3. jūnija pirmizrādes biļetes, kā arī nākamai izrādei 15. jūnijā ātri tika izpirktas, tāpēc 4. 

jūnijā notika papildizrāde.  Vai tas nav pietiekams pierādījums, ka tautu interesē latviešu komponistu operas? 

Operu izrādīja arī š. g. rudens sezonā 25. septembrī un 23. novembrī.  Rets ir gads, kad latviešu mūzika triumfē 

tik lepni. Jāpiemin, ka Vilkaču mantiniece  tika nominēta LTV1 otrā ceturkšľa gada balvai „Kilograms 

kultūras”, kā arī „Dienas” gada balvai kultūrā 2011. gada otrā ceturksnī. 

 

Pirmizrādē 3. jūnijā mūzikas mīļotāji jau agri kuplā skaitā drūzmējās pie operas durvīm. Ieradās latvieši  no 

visiem kontinentiem.  Skatītāju vidū bija  Latvijas prezidents Valdis Zatlers un  Lilita Zatlere, kā arī ministru 

prezidents Valdis Dombrovskis.  Izrādes beigās prezidents pirmais cēlās kājās, sajūsmināti aplaudējot. Pārējie 

skatītāji viľam pievienojās. Laikrakstā „Laiks” Ligita Kovtuna rakstīja: „Skultes mūzika… ir ļoti skaista.  Ļoti 

latviska, ļoti krāšľa.” 

 

Vilkaču mantiniece tika iestudēta vasaras sākumā, pirms Jāľiem, tieši piemērotā laikā, lai uzsvērtu latvisko.  

Piemērots bija arī polītiskais brīdis – operu izrādīja dienu pēc valsts prezidenta vēlēšanām, kad visus 

nodarbināja temats par latviešu vienotību un naidu, kas šķeļ.  

 

Pieľemšanā pēc pirmizrādes Latvijas Nacionālās Opera Ģildes priekšsēde Aija Pelše novēlēja Vilkaču 

mantiniecei veiksmīgu ceļu pasaulē.  Diriģents Andrejs Jansons pauda mūsu visu vēlēšanos, lai arī citur 

pasaulē iepazītu latviešu operas, „lai par latviešu operu parādītos raksti operas ţurnālos pasaulē … (bet)… 

galvenais, pasaulei jāzina, ka ir tāda latviešu opera…Un šis darbs veicams gan Latvijas Nacionālās operas 

vadībai, gan mums pašiem.” 

Ilze Pētersone 

 

 
     LNO Vilkaču mantinieces skatuves priekškars 

             
             2011. gada rudenī 

 
 









http://www.diena.lv/
http://www.delfi.lv/
http://www.nra.lv/














 
           LNO biļetes var iegādāties tīmeklī: www.opera.lv  vai www.bilesuparadize.lv 

   

  

  

  
 

 

  

  
 

Ziedojumus  LNOĢ var atvilkt no ienākuma summas, par kuŗu jāmaksā nodoklis. 

The Latvian National Opera Guild, Inc. is a registered 501©(3) non-profit organization. 

 

 

 
Ģildes ziņas tiek izdotas pavasarī un rudenī. Lūdzu sūtīt rakstus un ziľojumus redaktorei  Ilzei Pētersonei: ilzīte@optonline.net 

Šī  izdevuma līdzstrādnieki: Andris Padegs: apadegs@optonline.net un Aija Pelše: aijap@yahoo.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LNOG c/o Andris Padegs 

2 Merry Hill Road 

Poughkeepsie, NY  12603-3214 

Biļetes var arī iegādāties LNO kasēs Aspazijas bulvārī 3 Rīgā un „Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā, norēķinoties 

skaidrā naudā vai ar Visa, Maestro, Eurocard/Mastercard un American Express. Var samaksāt tikai par iepriekš 

rezervētām biļetēm pēc rēķina saľemšanas. Biļetes var rezervēt LNO kasēs, kā arī zvanot pa tālruni: 67073777; 

67073776; 67073705; 90002000; rezervācijas pieteikumu var faksēt: 67073782, rakstot uz e-pastu boxoffice@opera.lv 

vai mājaslapā: www.opera.lv 

 

 
 

 

LNOĢ biedra gada maksa: $25; ģimenei: $50 

Čeki  izrakstāmi ar norādi: Latvian National Opera Guild, Inc.  

un nosūtāmi:  LNOG c/o Andris Padegs 

2 Merry Hill Road 

Poughkeepsie, NY 12603-3214 

 

Informācija tīmeklī  par LNOĢ, LNO un mūziku Latvijā: www.lnogASV.org   www.opera.lv  www.music.lv 
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